
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ■ //  &L М П  № ^

ст-ца Тбилисская

Об итогах проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 августа 2019 года 
№ 520 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады (далее - 
Олимпиада) по политехнической, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), основы православной культуры, журналистике.

В муниципальном этапе олимпиад в 2019-2020 учебном году приняли 
участие 1878 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая 
культура, основы православной культуры, технологии, химии, французскому 
языку, английскому языку, истории, праву, мировой художественной культуре, 
русскому языку, политехнической.

Из 2236 участий (1878 участников) муниципального этапа олимпиад 375 
призовых мест, 100 обучающихся стали победителями, 275 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 5» (61 место), 
МАОУ «СОШ № 2» (60 мест), МБОУ «СОШ № 1» (52 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (40 мест), МБОУ «СОШ № 6» (32 мест), МБОУ «СОШ № 7» (27 мест), 
МБОУ «СОШ № 4» (27 мест), МБОУ «СОШ № 14» (23 места), МБОУ «СОШ 
№ 10» (13 мест), МБОУ «СОШ № 8» (13 мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест),



МБОУ «СОШ № 16» (7 мест), МБОУ «СОШ № 12» (6 мест), МБОУ «СОШ 
№ 15» (2 места).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 
математике, информатике, журналистике, физике, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ 
№ 12), В.В.Мишурову (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году согласно списку (приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Н.В. Туман (СОШ № 5), А.В. Ковалеву
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(Е.А.Каландаровой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» (Н.В. Тренкеннгу, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 7» 
(Н.М. Гаас, Н.Р. Куликовой, ответственных за методическую работупо работе с 
одаренными детьми).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, физики, экономики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического обрзчпяяния» С П Фигл/чптл

Начальник управления образованием

3. Приказ вступает в силу со дня



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от //6 £/<JCd'0 № f f

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2019-2020 учебном году

№
п/п

Ф амилия, 
имя обучаю щ егося

Класс Н аименование
ОУ

Статус ФИО педагога

М атематика
1 Куминова О льга 7 М БОУ "СОШ  

№  8"
призер Бородина С.Ю .

2 Берг А лександр 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Д убровская А.Л.

3 Гуц М атвей 11 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Клименко Т.А.

О бщ ествознание
1 Ш маков А лександр 7 М А О У  "СОШ  

№ 2 "
победитель П рохорова В.В.

2 Богосян Н инель 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П рохорова В.В.

3 М арук А лиса 7 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Куш наренко А . В .

4 Пустовой Владислав 7 М БО У  "СОШ  
№  14м

призер М айстренко Г.Н.

5 Н естеренко Ксения 7 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер К онищ ева Н.В.

6 Кондратенко Анна 7 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер А ксенова Н.И.

7 Асеев Роман 7 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер А ксенова Н.И.

8 М ордвянникова Ксения 8 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер Конищ ева Н.В.

9 Н екры това София 8 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер М акеев Д.Д.

10 Бояркина А рина 9 М БОУ "СОШ  
№  10"

призер К онищ ева Н.В.

11 Веретинская Виктория 10 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

победитель П рохорова В.В.

12 Л анская С телла 10 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.



13 О стапенко А нтон И М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Куш наренко 
А.В.

14 Д ейкина К ристина 11 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер М айстренко Г.Н.

15 Чиж икова Виктория 11 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П рохорова В.В.

16 М алыш ев Николай 11 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Горбунова Н.Ю .

17 Л егостаева А настасия 8 М БОУ "СОШ  
№  12м

призер М акарова Е.Н.

Ф изическая культура
1 Лосева А нна 8 М А О У  "СОШ  

№  2"
победитель М орозова Е.Г.

2 М ясищ ева И рина 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель П ономарев Н.В.

3 К алы ш кина У льяна 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Л есова В.Е.

4 К осты лева А лина 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Л есова В.Е.

5 Ш аламова Д иана 11 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель М орозова Е.Г.

6 Кузьменко А лена 9 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель П ономарев Н.В.

7 Ковтун Ю лия 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

победитель К ож евникова
л.д.

8 П олуэктова Н аталия 9 М БО У  "СОШ  
№  1"

победитель Л есова В.Е.

9 Сопич София 11 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер П ономарев А.Н.

10 Г орю ш кина Дарья 9 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер П ономарев Н.В.

11 Ш евлягина А лина 9 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер П ономарев Н.В.

12 Н иколаенко А лександра 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Л есова В.Е,

13 К омарова Ю лия 10 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Тихопоева Н.11.

14 Л исунова А настасия 11 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер П ономарев А.И.

15 Ф ролов Егор 7 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

победитель О синский А.Е.

16 А фонин Ростислав 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

победитель Кож евникова
л.д.

17 Ситников Владислав 7 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

победитель Кожевникова
л.д.

18 Ш кода Кирилл 8 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель П ономарев Н.В.

19 А зарсков Н икита 7 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер О синский А.Е.

20 М ятликов Роман 7 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер О синский А.Е.



21 Ватулин Даниил 7 М А О У  "СОШ  
№  2"

призер Кож евникова
л.д.

22 Г риценко Владислав 8 М БОУ "СОШ  
№  8м

призер П анченко А.С.

23 Распопов Владислав 7 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер П ономарева
М .И.

24 К аплуновский А лексей 7 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер П ономарева
М .И.

25 Лисунов Захар 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

победитель Л есова В.Е.

26 П осохов Д митрий 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

победитель Кож евникова
Л.Д.

27 П опов М атвей 11 М А О У  "СОШ  
№  2"

победитель М орозова Е.Е.

28 Смирнов Дмитрий 9 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Тихопоева Н.П.

29 Вытоптов И ван 10 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер П ономарев А.Н.

30 М аклаков Сергей 11 М БО У  "СОШ  
№  4 м

призер Тихопоева Н.П.

31 Ефремов А лександр 9 М БОУ "СОШ  
№  9"

призер Епиш кина И.В.

32 А ш ихмин Егор 9 "М БОУ "СОШ  
№  7"

призер Стельников Е.В.

33 Егоров Владимир 10 "М БОУ "СОШ  
№ 8 "

призер Беблов М .М.

И стория

1 Ц ы булина Вероника 10 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

победитель Борзенко С.А.

2 Балам утова А настасия 10 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

победитель Борзенко С.А.

3 Ш вец Д анила 9 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер К ононова Е.В.

4 Ц ы булина Валерия 10 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.

5 Вакурова Яна 10 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.

6 Бабуш кина А настасия 11 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Горбунова Н.Ю .

7 Я нков Д м итрий 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Тимош енко А.А.

8 Лиш ута А лександр 11 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер Кондратенко 
О.Б.

9 О стапенко Антон 11 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Куш наренко 
А.В.

Л и тер атура

1 Ш маков А лександр 7 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

победитель Ш ейкина Л.Н.

2 М арук А лиса 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер С крипникова
Н.П.

3 К осты лева А лина 7 М БО У  "СОШ призер С крипникова



№  1" Н.Н.

4 Я ценко Валерия 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер С крипникова
Н.Н.

5 П устовой Владислав 7 М БО У  "СОШ  
№  14м

призер Д ейкина Н.В.

6 А зарова М ария 7 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер Д ейкина Н.В.

7 Г ринева Дарья 7 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Конохова 1.Н.

8 Асеев Роман 7 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Зеленская И.В.

9 К орнева М ария 8 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель Бабичева Л.В.

10 Денисов Г еоргий 8 М БО У  "СОШ  
№  5"

победитель Калаш никова 
Л.А.

11 Студенцева А нна 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер К алаш никова
Л.А.

12 Чепля Сераф има 1 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Ткаченко М.В.

13 Костров А лександр 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер К алаш никова
Л.А.

14 К удактина О льга 8 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер М олчанова Е.Н.

15 Н екрытова София 8 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Н естерова Л.Ю .

16 Коцкая И рина 8 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер В алуйская Т.А.

17 Д ж измалиди София 8 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер Бабичева Л.В.

18 Васильева Дарья 9 М БО У  "СОШ  
№  1»

победитель Ткаченко М.В.

J
19 М ихота Лилия 9 М БО У  "СОШ  

№  6»
призер Куськина С.И.

20 Д енисенко К ристина 9 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П ирогова Ю .П.

21 С имонова А настасия 9 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П ирогова Ю .П.

22 Соколова А нна 10 М БОУ "СОШ  
№  I м

победитель Ткаченко М.В.

23 Н иколаенко А лександра 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

победитель Ткаченко М.В.

24 Тецкая В иолетта 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П ирогова Ю .П.

25 Вахруш ева М аргарита 10 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Н естерова Л.Ю .

26 Семенова Дарья 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П ирогова Ю .П.

27 Жеж:ерун П олина 10 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Н естерова Л.Ю .

28 Д ьякова Есения 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

победитель П ирогова Ю .П.



29 Г ридасова Галина 10 М БО У  "СОШ  
№  12"

призер Я рикова А.Ю .

Оm

Трофименко Валерия 10 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель Туман Н.В.

31 Д ейкина К ристина 11 М БОУ "СОШ  
№  14"

победитель Д ейкина Н.В.

32 Ш ейко Лизавета 11 М БО У  "СОШ  
№  I м

призер М ельникова 
Л,А.

А нглийский язы к

1 Стеблин М аксим 7 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

победитель Ш апран М.А.

2 Асеев Роман 7 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Биллер Ж .Ю .

3 О стапенко Антон 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

победитель П опова Н.В

4 Костров А лександр 8 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

победитель С аркисова А.С.

5 Г рязнов И лья 8 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Корш акова О.И.

6 М аш урян В иолетта 11 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер С ердю кова Е.С.

Технология

1 М озер А лина 7 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

победитель К осякова Л.С.

2 М илосердова А настасия 7 М БО У  "СОШ  
№  I м

победитель К орнева С.В.

3 Кузнецова А лина 7 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

победитель К осякова Л.С.

4 Куминова Ольга 7 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер Ш аповал Ю .В.

5 М арку ш ина А лина 7 М БО У  "СОШ  
№  Г'

призер К орнева С.В.

6 Зябкина М аргарита 7 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Ш акура Е.Н.

7 Резникова Дарья 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер М арченко Л.П.

8 Резникова Валерия 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Х аустова С.Е.

9 К олесникова М ария 7 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер К обы ш ева О.М.

10 Бервицкая Вероника 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Х аустова С.Е.

11 Кондратенко А нна 7 М БОУ "СОШ  
№  5"

призер М арченко Л.П.

12 Ф онград А нгелина 7 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер К осякова Л.С.

13 К узнецова К аролина 8 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

призер М ахмудов А.К.

14 Г олобоченко К ристина 7 М БО У  "СОШ  
№  16м

призер Чаю ков С.В.

15 М едведева Светлана 8 М БО У  "СОШ призер Чаю ков С.В.



№  16"

16 Диброва Татьяна 8 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер К осякова Л.С.

17 Д ьякова А настасия 7 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер М арченко Jl.ll.

18 П аш кова Ю лия 8 М БО У  "СОШ  
№  4"

призер Ш акура Е.Н.

19 О бнизов Дмитрий 7 М БО У  "СОШ  
№  5"

победитель Ш уваев С.В.

20 Костров А лександр 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель Ш уваев С.В.

21 Болдырев Виктор 8 М БОУ "СОШ  
№  7"

призер Чумпалов В.А.

22 М аш рабов Тимур 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Чаю ков С.В.

23 Бурняш ев Денис 8 М АО У  "СОШ  
№  2"

призер Чаюков С.В.

24 Иванов Андрей 7 М БО У  "СОШ  
№  16"

призер Чаюков С.В.

25 М ищ уков Сергей 8 М АО У  "СОШ  
№  2"

призер Чаю ков С.В.

26 Комаров А ндрей 8 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Чаю ков С.В.

27 Ф исун К онстантин 8 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

28 Г ребеню ков О лег 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Чаюков С.В.

29 В ы сочин Илья 8 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

30 Кауф А лександр 8 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Смирнов К.В.

31 Ш убитидзе Екатерина 9 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

победитель М ахмудов А.К.

32 П одобедова М ария 9 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Кобыш ева О.М.

33 В олодина Н аталья 9 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер К обы ш ева О.М.

34 Чаю кова Елизавета 9 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Х аустова С.Е.

35 У гнивенко Д иана 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер М арченко Л.П.

36 Тараненко И рина 9 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Х аустова С.Е.

37 Сиденко Валерия 9 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер К орнева С.В.

38 Бауэр А настасия 9 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер К осякова Л.С.

39 С мородина Валерия 9 М БОУ "СОШ  
№ 9 "

призер М ахмудов А.К.

40 Адамян И нна 9 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер М арченко Л.П.



41 М аслов М аксм 9 М БО У  "СОШ  
№  7 м

победитель Чумпалов В.А.

42 Щ ербаков Захар 9 М БО У  "СОШ  
№  12"

призер Лабинцев М .А.

43 Белов Сергей 9 М БОУ "СОШ  
№  12"

призер Лабинцев М .А.

44 Н екрасов Сергей 9 М БО У  "СОШ  
№  7"

призер К обы ш ева О.М.

45 Кравченко А настасия 10 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель М арченко Л.П.

46 К алаш никова Виктория 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер К орнева С.В.

47 Какаева О льга 10 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Ш акура Е.Н.

48 Бебелева Яна 10 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер М арченко Л.П.

49 Тучков Н икита 11 М БО У  "СОШ  
№  7"

победитель Кобы ш ева О.М.

Э кология

1 Салмин Д митрий 7 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер Тренкенш у Н.В.

2 Какаева О льга 10 М БО У  "СОШ  
№  4"

победитель А ндреева Е.А.

3 Н азаренко Е катерина 10 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

призер И ванова Е.Е.

4 П осохов Д митрий 10 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер О рехова Г.И.

5 Сахно Екатерина 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер О рехова Г.И.

6 Ш ейко Л изавета 11 М БО У  "СОШ  
№  1"

победитель И ваниш ина Л.Е.

7 Д ейкина К ристина 11 М БО У  "СОШ  
№  14"

победитель К оролева А. А.

8 А ндрю ш енко Н икита 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Ром аш ова Т.В.

9 Калмыков Егор 11 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Ромаш ова Т.В.

10 Тучков Н икита 11 М БО У  "СОШ  
№  7"

призер Ромаш ова Т.В.

11 Чнаваян Д иана 11 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Горлачева О.Н.

Русский язы к
1 М арук А лиса 7 М БО У  "СОШ  

№  1"
победитель С крипникова

Н.Н.

2 К ум инова Ольга 7 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер О льховская А.С.

3 Резникова Валерия 7 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Ш ейкина Л.Н.

4 Корнева М ария 8 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер Бабичева Л.В.

5 Сидаш София 8 М А О У  "СОШ призер Бабичева Л.В.



№ 2 "

6 Х ореш ко Виктория 9 М БОУ "СОШ  
№  6 м

победитель Зеленская И.В.

7 М ихота Лилия 9 МБО'У "СОШ  
№  6 м

призер К уськина С.И.

8 Арутю нян К ристина 9 М БОУ "СОШ  
№  I м

призер Скрипникова
Н.Н.

9 Х удякова Татьяна 9 М БО У  "СОШ  Г 
№  16"

призер И ванова Т.В.

10 О стапенко Антон 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер М ельникова 
Л.А.

11 Дейкина К ристина 11 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер Д ейкина Н.В.

О сновы  безопасности ж изнедеятельности . _.

1 К лименченко Татьяна 7 М БОУ "СОШ  
№  12"

победитель Лабинцев М .А.

2 Куминова О льга 7 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер Траиц В.В.

3 Балян Эдгар 8 М А О У  "СОШ  
№  2"

победитель П едус Е.А.

4 Нюпин О лег 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель Ж ижов С.В.

5 Ш кода К ирилл 8 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Д верников С.А.

6 Титов Владимир 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Ж ижов С.В.

7 Резниченко Артем 8 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Педус Е.А.

8 Лосева А нна 8 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер Педус Е.А.

9 Спинко М ария 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Ж иж ов С.В.

10 Серик Илья 8 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Д верников С.А.

11 Угнивенко Д иана 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель Ж иж ов С.В.

12 Ш убитидзе Екатерина 9 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

победитель М ахмудов А.К.

13 Чаю кова Елизавета 9 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Педус Е.А.

14 Смирнова Елена 9 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер М альцев Г.В.

15 Киткенко Н аталья 9 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер Ж иж ов С.В.

16 Ш евченко В алерия 9 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

17 Х ореш ко Виктория 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Ж ижов С.В.

18 Г рядский А лександр 10 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

победитель Чумпалов В.А.

19 Веретинская Виктория 10 М АО У  "СОШ победитель Педус Е.А.



№  2"
---------------------— |

20 Золин Н икита 10 М А О У  "СОШ  
№  2 м

призер Н еду с В. А.

21 Г айдамакин Владимир 10 М БОУ "СОШ  
№  7"

призер Чумпалов В.А.

22 Адама сов Василий 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Бутенко В.В.

23 У самов Руслан 10 М БОУ "СОШ  
№  14"

призер Смоляренко Е.Н.

24 А бакумова Ю лия 10 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Ж ижов С.В.

25 Ф ильев Д енис 10 М АО У  "СОШ  
№  2"

призер П едус Е.А.

26 Н иколаенко А лександра 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Бутенко В.В.

27 Халев Сергей 10 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Бутенко В.В.

28 Бородинова Н адеж да 11 М БО У  "СОШ  
№  5"

победитель Ж иж ов С.В.

29 Сопич София 11 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель Ж иж ов С.В.

30 Бабуш кина А настасия 11 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

победитель Кош елев А. А.

31 Х ачко И нна И М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Ж иж ов С.В.

32 Тучков Н икита 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

33 Г авадзе Д енис 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

34 Н етреба П олина 11 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Кош елев А.А.

35 Гуц М атвей 11 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер П едус Е.А.

36 Ш аламова Д иана 11 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Педус Е.А.

37 Рогальская Ю лия 11 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Кош елев А.А.

38 Кучерин Богдан 11 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер П едус Е.А.

39 Кучеров Иван 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

40 Чубарев Д митрий 11 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер П едус Е.А.

41 Д имкова Н адеж да 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Чумпалов В.А.

Биология
1 Асеев Роман 7 М БО У  "СОШ  

№ 5 "
победитель Тренкенш у Н.В.

2 Куминова О льга 7 М БО У  "СОШ  
№  8"

победитель Торба Н.В.

3 Н естеренко Ксения 7 М БО У  "СОШ победитель Роганова С.В.



№  10"

4 К осты лева А лина 7 М БОУ "СОШ  
№  I м

призер И ваниш ина Л.Е.

5 Тренкенш у В ладислав 7 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Тренкенш у Н.В.

6 Вихрова Валерия 7 М БОУ "СОШ  
№  16"

призер П оморцева Н.И.

7 Ч ирва А лина 7 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Тренкенш у Н.В.

8 М арты ненко А ндрей 7 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер Роганова С.В.

9 Ш маков А лександр 7 М АО У  "СОШ  
№  2"

призер О рехова Г.И.

10 Щ ербакова А настасия 7 М БО У  "СОШ  
№  12"

призер А ндреева Е.А.

11 Салмин Д митрий 7 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер Тренкенш у Н.В.

12 П устовой Владислав 7 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер Королева А.А.

13 Корякин И ван 7 М БОУ "СОШ  
№  16"

призер П оморцева Н.И.

14 Денисов Г еоргий 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

победитель Тренкенш у Н.В.

15 Диброва Татьяна 8 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

победитель Горлачёва О.Н.

16 Резникова Д арья 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Л азурцева Т.Л.

17 М орозова Елизавета 8 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Горлачёва О.Н.

18 Цой А нна 8 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер О рехова Г.И.

19 К уксина Эвелина 8 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Горлачёва О.Н.

20 Дж измалиди София 8 М А О У  "СОШ  
№  2"

призер О рехова Г.И.

21 Щ учев Д митрий 8 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер Торба Н.В.

22 Легшй Вадим 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

призер И ванова Е.Е.

23 Ковалева Валерия 8 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер Роганова С.В.

24 Ш кода Кирилл 8 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер И ванова Е.Е.

25 Л осева А нна 8 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер О рехова Г.И.

26 М артыню к Д арья 8 М БО У  "СОШ  
№  Г

призер М арченко Т.Д.

27 Здесенко М ихаил 8 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Ш адт А.В.

28 Сидорук Дарья 9 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

победитель О рехова Г.И.



29 Зазулина Анна 9 М БОУ "СОШ  
№  10м

победитель Роганова С.В.

30 М аринчук А нж ела 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Лазурцева Т.Л.

31 Н екрасова Екатерина 9 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Ромаш ова Г.В.

32 А хмедова Н аргиза 9 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер О рехова Г.И.

33 Н евинная А настасия 9 М БО У  "СОШ  
№  15"

призер А ракелян Н.И

34 П опова А нна 9 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер Л азурцева Т.Л.

35 К расильникова М аргарита 9 М БОУ "СОШ  
№  6"

призер Горлачёва О.Н.

36 Ц емина Стефания 9 М БО У  "СОШ  
№  4"

призер А ндреева Е.А.

37 Трубицина Светлана 9 М БОУ "СОШ  
№  Г

призер М арченко Т.Д.

38 Ледяев Сергей 9 М БО У  "СОШ  
№  Г'

призер М арченко Т.Д.

39 Н азаренко София 11 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель О рехова Г.И.

40 Д ейкина К ристина 11 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер К оролева А.А.

41 Евченко Виктория 11 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер Роганова С.В.

42 Г авадза Денис 11 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Ромаш ова Г.В.

43 И гнатьева Н аталья 11 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Л азурцева Т.Л.

44 П олиенко Э львира 11 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер И ваниш ииа Л.Е.

45 Ф илиппова Светлана 11 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер Роганова С.В.

46 Рудевич А лена 11 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер Торба Н.В.

47 Гнездилова А рина 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер И ваниш ина Л.Е.

48 Н овикова М ария 11 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер О рехова Г.И.

49 Тучков Н икита 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер Ромаш ова Т.В.

50 Суворова С неж ана 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер М арченко Г.Д.

51 Семина Евгения 10 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер Т орба Н.В.

52 Чум барева Екатерина 10 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер И ванова Е.Е.

53 Трофименко Валерия 10 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер Л азурцева Т.Л.

54 Бубнова П олина 10 М БО У  "СОШ  победитель А ракелян Н.И.



--------------------- ------- №  15"

55 К акаева О льга 10 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер А ндреева Е.А.

Искусство (М ХК)

1 Ром анова Елизавета 7 М БО У  "СОШ  
№  9"

победитель Костю ченко 
С. Ф.

2 Сирота М ария 7 М БОУ "СОШ  
№ 9 "

призер Костю ченко 
С. Ф.

3 Н екрытова София 8 М БО У  "СОШ  
№  4"

победитель Ш акура Е.Н.

4 Чепля С ераф има 8 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер К аландарова
Е.А.

5 М ю льбаер Ева 8 М БО У  "СОШ  
№  4"

призер Ш акура Е.Н.

6 А лтухова Валерия 8 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Каландарова
Е.А.

7 У гнивенко Д иана 9 М БОУ "СОШ  
№  5"

победитель К удактина Г.А., 
Заседко С.А.

8 Адамян И нна 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер К удактина Т.А., 
Заседко С.А.

9 А рутю нян К ристина 9 М БО У  "СОШ  
№  Г

призер К аландарова
Е.А.

10 М ихалева А настасия 9 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер К аландарова
Е.А.

11 Н иколаенко А лександра 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

победитель Каландарова
Е.А.

12 К акаева О льга 10 М БО У  "СОШ  
№ 4 "

призер Ш акура Е.Н.

13 Ф исунова Елизавета 10 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер К удактина Т.А., 
Заседко С.А.

14 Саргсян Валерия 10 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер К удактина Т.А., 
Заседко С.А.

15 Ж ежерун П олина 10 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер Ш акура Е.Н.

Н раво
1 Костров А лександр 8 М БО У  "СОШ  

№ 5 "
победитель П рохорова В.В.

2 Смагин Тимофей 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер П рохорова В.В.

3 С араева Д арья 8 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер П рохорова В.В.

4 Н екры лова Ольга 8 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер Л етунова С.В.

5 Арутю нян К ристина 9 М БО У  "СОШ  
№  I м

призер К ононова Е.В.

6 Ш вец Роман 9 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер К ононова Е.В.

7 Ш матко А настасия 9 М БО У  "СОШ  
№  5 м

призер Летунова С.В.

8 Г олендухина Валерия 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Л етунова С.В.



9 Трофименко Валерия 10 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер Л етунова С.В.

10 М аш урян Виолетта 11 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер Кондратенко 
О.Б.

11 О стапенко А нтон 11 М БОУ "СОШ  
№  Г

призер Куш наренко 
А.В.

О сновы православной культуры

1 Ч ум барева Екатерина 10 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

2 Ш кода Кирилл 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

3 Чирикова А лександра 10 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

4 М ясищ ева И рина 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

5 Ц ы булина Вероника 10 М БО У  "СОШ  
№  6"

победитель Борзенко С.А,

6 Джаноян А нуш 11 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Лы ткина О.А.

7 Г орю ш кина Дарья 9 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

8 Калю жны й Кирилл 8 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

9 Бражник Н аталья 7 М БО У  "СОШ  
№  14"

победитель П ечаткина О.А.

10 В асильева А лина 7 М БО У  "СОШ  
№  14"

победитель П ечаткина О.А.

11 Чумакова А настасия 7 М БО У  С О Ш №  
14"

победитель П ечаткина О.А.

12 Щ ербаченко Г ригорий 7 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

13 М инаева К ристина 6 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

14 Д емьяновский Тимоф ей 6 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

15 Л атка София 5 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

16 Ф иленко А настасия 6 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

17 Ч уйкова София 5 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

18 Пустовой Владислав 7 М БОУ "СОШ  
№  14"

победитель П ечаткина О.А.

19 Ш кода Егор 5 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

20 М уш таев К онстантин 5 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

21 П енчук И раида 5 М БО У  "СОШ  
№  8"

победитель Ш аповал Н.В.

22 Андрус А ндрей 4 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.



23 Г авричкина А лександра 5 М БО У  "СОШ  
№  14"

победитель П ечаткина О.А.

24 К осты лева А лина 7 М БОУ "СОШ  
№  I м

победитель Каландарова
Е.А.

25 Томаш евский Егор 5 М БО У  "СОШ  
№  1"

победитель Каландарова
Е.А.

26 Барука Алена 4 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

27 И щ енко М аксим 5 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

28 Тренкенш у Д митрий 6 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель Л ы ткина О.А.

29 Заседко А лексей 9 М БОУ "СОШ  
№  5"

призер Заседко С.А.

30 Ржевская Ю лия 11 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

31 У гнивенко Д иана 9 М БО У  "СОШ  
№ 5 "

призер Заседко С.А.

32 Смородина Валерия 9 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

призер Саганова Л.И.

33 С еменова О льга 4 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер К азакова Н.П.

34 К ривицкая А лина 6 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.

35 М илосердова А настасия 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Каландарова
Е.А.

36 Гусаренко Д иана 6 М БО У  "СОШ  
№ 8 "

призер Ш аповал Н.В.

37 Ланг Виолетта 7 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

призер Щ ербакова А.Н.

38 Ш убитидзе Екатерина 9 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

призер С аганова Л.И,

39 Саганов Илья 8 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

призер С аганова Л.И.

40 М ельников Г ригорий 8 М БОУ "СОШ  
№ 8 "

призер Ш аповал Н.В.

41 Чуйков Семен 7 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

42 М ихалева Е катерина 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Каландарова
Е.А.

43 Г убко М арина 6 М БОУ "СОШ  
№ 3 ”

призер Л ы ткина О.А.

44 В асильева Елизавета 5 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.

45 Лыткин Сергей 6 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

46 Ш пилевой В асилий 6 М БОУ "СОШ  
№  14"

призер П ечаткина О.А.

47 Лы сенко А лександра 5 М БО У  "СОШ  
№  10"

призер Карпачева Л.И.

48 А кберова А нгелина 5 М БО У  "СОШ призер К аландарова



— №  1" Е.А.

49 Х ренов М атвей 7 М БО У  "СОШ  
№  I м

призер Каландарова
Е.А.

50 Романчук Роман 5 М БО У  "СОШ  
№  7"

призер Коваль О.Ю .

51 Ж ердев Кирилл 5 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер П ечаткина О.А.

52 Н овичков К онстантин 5 М БОУ "СОШ  
№  10"

призер Карпачева Л.И.

53 Г удкова К ира 7 М БО У  "СОШ  
№  9"

призер С аганова Л.И.

54 Беляева М ирослава 5 М БО У  "СОШ  
№  6"

призер Борзенко С.А.

55 Степанян Степан 5 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер П ечаткина О.А.

56 Ф илиппова Вероника 4 М БО У  "СОШ  
№  Г

призер Каландарова
Е.А.

57 Панова Виктория 6 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.

58 Власенко А лина 5 М БО У  "СОШ  
№ 9 "

призер С аганова Л.И.

59 А зарова М ария 7 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер П ечаткина О.А.

60 М ирош никова К арина 5 М БОУ "СОШ  
№  14м

призер П ечаткина О.А.

61 Г орю ш кина А нна 5 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

62 Г ринева Дарья 7 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

63 Черны ш ева М ария 6 М БОУ "СОШ  
№  14м

призер П ечаткина О.А.

64 Н овож илова А льбина 6 М БО У  "СОШ  
№  14м

призер П ечаткина О.А.

65 Теплы х А настасия 6 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер П ечаткина О.А.

66 Бушнев Д анил 5 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Борзенко С.А.

67 Байдукова А настасия 10 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

68 Кузьменко А лёна 9 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

призер Л ы ткина О.А.

П олите хническая
1 П осохов Д митрий 10 М А О У  "СОШ  

№ 2 "
победитель Н осачева О.С.

2 Волобуев А лександр 11 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

победитель Н осачева О.С.

3 Ж ариков Евгений 10 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер Н осачева О.С.

4 Золин Н икита 10 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер Н осачева О.С.

5 Чумаков Сергей 11 М А О У  "СОШ призер Н осачева О.С.



№  2"
6 Щ ербина Ю лия 11 М БО У  "СОШ  

№ 4 "
призер Л огачева Т.В.

7 Щ ербакова Виктория 11 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер Л огачева Т.В.

Ж урналистика
1 С адчикова Д арья 11 М А О У  "СОШ  

№ 2 "
призер Бабичева Л.В.

Ф ранцузский язык
1 Ры бакова А нгелина 9 М А У  ДО 

Ц ЭВД "ТЮ З"
победитель Ш алим ова Е.В.

2 О стапенко А нтон 11 М А У  ДО 
Ц ЭВД  "ТЮ З"

победитель Ш алимова Е.В.

3 Х удякова Татьяна 9 М А У  ДО 
Ц ЭВ Д  "ТЮ З"

призер Ш алим ова Е.В.

4 Разгонова А делина 9 М А У  ДО 
Ц ЭВД "ТЮ З"

призер Ш алим ова Е.В.

5 Ланская Стелла 10 М АУ ДО 
Ц ЭВД "ТЮ З"

призер Ш алим ова Е.В.

А строномия
1 Талицкий Степан И М БО У  "СОШ  

№ 5 "
призер Ш абунин А.А.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ст-ца Тбилисская
№  А

Об итогах проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 31 августа 2020 года 
№ 326 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2020-2021 
учебном году» с 2 ноября по 29 ноября 2020 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады (далее -  
Олимпиада) по физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, 
русскому языку, английскому языку, математике, обгцествознанию, физической 
культуре, географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, 
технологии, искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), основы православной культуры, 
журналистике.

В муниципальном этапе олимпиад в 2020-2021 учебном году приняли 
участие 982 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, экономика, 
обществознание, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, технология, химия, английский язык, история, право, 
мировая художественная культура (МХК), математика, русский язык и 
география.

Из 2918 участий (982 участников) муниципального этапа олимпиад 825 
призовых мест, 272 обучающихся стали победителями, 553 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 1» (156 мест), 
МБОУ «СОШ № 5» (124 места), МАОУ «СОШ № 2» (113 мест), МБОУ 
«СОШ № 6» (95 мест), МБОУ «СОШ № 3» (72 места), МБОУ «СОШ № 4» 
(49 мест), МБОУ «СОШ № 14» (38 мест), МБОУ «СОШ № 16» (36 мест), 
МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. (34 места), МБОУ «СОШ № 10»



(23 места), МБОУ «СОШ № 12» (23 места), МБОУ «СОШ № 8» (17 мест), 
МБОУ «СОШ № 9» (14 мест), МБОУ «СОШ № 15» (14 мест).

Неудовлетворительные результаты показали обучающиеся по 
астрономии, математике, информатике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. ’ Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Е.А. Жирововой (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), 
И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу 
(СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), д.В. Вагановой (СОШ № 10), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.В. Мишурову (СОШ № 14), А.Н. Лущакову 
(СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2020-2021 учебном году согласно списку (приложение).

1.2. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, физики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием A z
к * Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

. / г У < ' №ОТ Л К  (X

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2020-2021 учебном году

Фамилия Имя Класс ОО Победитель/
призер ФИО наста!шика

А С Т Р О Н О М И Я
Гребенюков Ростислав 1] МАОУ «СОШ № 2» победитель Худяков А.А.

м х к

Савело Мария 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель Каландарова Е А.
Г орунова Лариана 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Кудактина Т.А 

Заседко С.А.
•?

Новожилова Альбина 7 МБОУ «СОШ № 14» призер Гюнтер Д.С.
Кузнецова Диана 7 МБОУ «СОШ № 1» призер Каландарова Е А.
Никифорова Ольга 7 МБОУ «СОШ № 1» призер Каландарова Е А.
Мардич Даниил 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Кудактина Т.А 

Заседко С.А.
?

Суслова Вероника 7 МБОУ «СОШ №1» призер Каландарова Е А.
Панова Виктория 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Анпилова С.А,
Юрченко Мария 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Кудактина Т.А 

Заседко С.А.
■5

Марук Алиса 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель Каландарова Е А.
Милосердова Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель Каландарова Е А.
Колесникова Мария 8 МБОУ «СОШ № 7» победитель Давыдова М.Р.
Яценко Валерия 8 МБОУ «СОШ №1» призер Каландарова Е А.
Бражник Наталья 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гюнтер Д.С.
Костылева Алина 8 МБОУ «СОШ № 1» призер Каландарова Е А,
Исайченко Вера 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гюнтер Д.С.
Попов Даниил 8 МБОУ «СОШ № 4» призер Шакура Е.Н.
Г удкова Кира 8 МБОУ «СОШ № 9» призер Костюченко С. Ф,
Некрытова София 9 МБОУ «СОШ № 4» победитель Шакура Е.Н.
Лютова Анастасия 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Каландарова Е А.
Тороп Анастасия 9 МБОУ «СОШ №1» призер Каландарова Е А.
Литвиненко Александра 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Шакура Е.Н.
Митенко Елена 9 МБОУ «СОШ №1» призер Каландарова Е А.
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ № 1» призер Каландарова Е А.
Шабанова София 9 МБОУ «СОШ № 14» призер Гюнтер Д.С.
Егорова Виктория 9 МБОУ «СОШ № 1» призер Каландарова Е .А.



Максюк Дарья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Кудактина Т ./ 
Заседко С.А.

Угнивенко Диана 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Кудактина Т.А 
Заседко С.А.

')

Николаенко Александра 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Каландарова IГА.
Соколова Анна 11 МБОУ «СОШ №1» призер Каландарова IГА.
Мирошникова Александра 11 МБОУ «СОШ №14» призер Гюнтер Д.С.
Шабунина Марина 11 МБОУ «СОШ №1» призер Каландарова1ГА.

О Б Щ Е С Т В О ЗН А Н И Е
Ланская Стелла 11 МБОУ «СОШ №6» победитель Борзенко С.А.
Вашукова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Афанасьева С. А.
Сдоренко Надежда 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Макеев Д.Д.
Веретинская Виктория 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Прохорова В.В
Чирикова Кристина 11 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С. Л.
Теплых Виктор 11 МБОУ СОШ № 14 призер Майстренко Г. Н.
Николаенко Александра 11 МБОУ «СОШ №1» призер Кушнаренко А .В.
Цыбулина Валерия 11 МБОУ «СОШ №6» призер Борзенко С.А.
Швец Данила 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Кононова Е.В.
Ахмаева София 10 МБОУ «СОШ № 7» победитель Тимошенко А. А.
Шевченко Валерия 10 МБОУ «СОШ № 7» победитель Тимошенко А. А.
Бауэр Анастасия 10 МБОУ «СОШ №6» призер Горбунова Н.К ).
Зажарская Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко А. А.
Чаюкова Елизвавета 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л. И.
Арутюнян Кристина 10 МБОУ «СОШ №1» призер Кононова Е.В.
Мордвяникова Ксения 9 МБОУ «СОШ № 10» победитель Конищева Н.В
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ №1» призер Кушнаренко А .В,
Хлебникова Инна 9 МБОУ СОШ № 4 призер Макеев Д.Д.
Бурняшев Денис 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л и.
Студенцова Анна 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Лету нова С.В.
Лосева Анна 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л и .
Тамазова Алина 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко A.jА.
Киян Меланья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Летунова С.В.
Симонова Алена 9 МБОУ «СОШ № 10» призер Конищева Н.Ё
Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С..А.
Иванова Александра 9 МБОУ «СО Ш  №14» призер Майстренко Г. Н.
Егорова Виктория 9 МБОУ «СОШ №1» призер Кушнаренко А В.
Виноградова Елена 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко А./А.
Некрытова София 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Макеев Д.Д.
Тимофеева Ксения 8 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горбунова Н.К).
Бражник Наталья 8 МБОУ СОШ № 14 призер Майстренко Г Н,
Колюжнова Анна 8 МБОУ СОШ № 14 призер Майстренко Г Н.
Куминова Ольга 8 МБОУ «СОШ № 8» призер Образ А.В.
Щербаченко Григорий 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С ,А,
Гринева Дарья 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С. А.
Азарова Мария 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Майстренко Г. Н.
Дашко Егор 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С. А.
Новожилова Александра 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Майстренко Г. Н.



Клюшникова Кира 7 МБОУ «СОШ № 7» победитель Разгонова А. В
Жердева Виктория 7 МАОУ «СОШ № 6» победитель Горбунова Н.К ).
Иванова Варвара 7 МАОУ «СОШ № 6» победитель Г орбунова Н.К ).
Рыбалкин Назар 7 МБОУ «СОШ № 7» победитель Разгонова А.В
Комиссаров Ярослав 7 МБОУ «СОШ №1» призер Кононова Е.В.
Савело Мария 7 МБОУ «СОШ №1» призер Кононова Е.В.
Чайко Ангелина 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л. 4,
Сторожкова Лика 7 МБОУ «СОШ № 10» призер Конищева Н.В
Теплых Анастасия 7 МБОУ СОШ № 14 призер Майстренко Г. I.
Петяшин Никита 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л. 4.

А Н Г Л И Й С К И Й
Вахрушева Маргарита 11 МБОУ «СОШ № 4» победитель Сердюкова Е.С
Кашайкина Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 4» победитель Сердюкова Е.С
Тучков Денис 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Сердюкова Е.С
Веретинская Виктория 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Козырялова Г \ .
Хроколова Дарья 11 МБОУ «СОШ №6» призер Калашник Н.А
Корнева Анна 11 МБОУ «СОШ №6» призер Калашник Н.А
Клешнев Андрей 11 МБОУ «СОШ № 1» призер Попова Н.В.
Стрельников Данил 11 МБОУ «СОШ №1» призер Попова Н.В.
Овчинникова Мария 10 МАОУ «СОШ №6» победитель Коршакова ОТГ
Якубин Никита 10 МБОУ «СОШ № 4» победитель Сердюкова Е.С
Швец Данила 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Попова Н.В.
Крысина Марина 10 МБОУ «СОШ № 4» победитель Сердюкова Е.С
Арутюнян Кристина 10 МБОУ «СОШ №1» призер Попова Н.В.
Худякова Татьяна 10 МБОУ «СОШ №16» призер Чаюкова О.И.
Рыбакова Ангелина 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Жалнина Л.И.
Глазков Михаил 10 МБОУ «СОШ № 3» призер Шауберт В.В.
Саморядов Владислав 9 МАОУ «СОШ № 2» победитель Литвиненко Н.П.
Джизмалиди София 9 МАОУ «СОШ № 2» победитель Козырялова ТА .
Шамотко Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 4» призер

1
Реснянская 0 .1 1.

Борисова Анжелика 9 МБОУ «СОШ № 12» призер Матвеева Г.А.
Здесенко Михаил 9 МБОУ «СОШ № 4» призер

~~Г------------
Сердюкова Е.С.

Г рязнов Илья 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Коршакова O.I 1.
Белова Анастасия 9 МБОУ СОШ № 12 призер Матвеева Г.А.
Нюпин Олег 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Билл ер Ж.Ю.
Виноградова Елена 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Картушенко Т .А,
Нестеренко Ксения 8 МБОУ «СОШ № 10» победитель Гречишкина К .С.
Михайлов Виктор 8 МБОУ «СОШ № 12» победитель Матвеева Г.А.
Проскурина Виктория 8 МБОУ «СОШ № 12» победитель Матвеева Г.А.
Ковалева Алиса 8 МБОУ «СОШ №16» победитель Чаюкова О.И.
Стеблин Максим 8 МБОУ «СОШ № 4» победитель Сердюкова Е.С
Кондратенко Анна 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Билл ер Ж.Ю.
Тренкеншу Владислав 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Мартынцова > .И.
Дороган Ростислав 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Мартынцова > .И,
Милосердова Анастасия 8 МБОУ «СОШ №1» призер

..
Мищукова И. А,

Асеев Роман 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Биллер Ж.Ю.
Качан Никита 8 МБОУ СОШ № 12 призер Матвеева Г.А.



Гринева Дарья 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Шауберт В.В.
Попов Даниил 8 МБОУ «СОШ №4» призер Сердюкова Е.С
Клименченко Татьяна 8 МБОУ «СОШ № 12» призер Матвеева Г.А.
Марук Алиса 8 МБОУ «СОШ №1» призер Мищукова И./ L,
Павленко Игорь 7 МБОУ «СОШ №16» победитель Чаюкова О.И.
Медяникова Ксения 7 МБОУ «СОШ №16» победитель Шуляк Т.И.
Сперанская Ксения 7 МБОУ «СОШ №! 6» победитель Шуляк Т.И.
Мардич Данил 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Билл ер Ж.Ю.
Томашевский Егор 6 МБОУ «СОШ №1» призер Мищукова И.УL
Романчук Роман 6 МБОУ «СОШ № 14» призер Алибекова П. 1Г

Г Е О Г Р А Ф И Я
Бушнев Иван 7 МБОУ «СОШ №4» призер Конова И.Н.
Сидоренко Максим 7 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина Л. Е.
Тамазова Алина 9 МБОУ «СОШ № 7» победитель Куликова Н.Р.
Некрытова София 9 МБОУ «СОШ № 4» победитель Шадт А. В.
Мартынюк Дарья 9 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина Л. Е.
Ахмаева София 10 МБОУ «СОШ № 7» победитель Каюда О.Н.
Белов Сергей 10 МБОУ «СОШ № 12» призер Саурина Т.И.
Самошкин Владислав 10 МБОУ «СОШ № 14» призер Королева Н.А
Щербаков Захар 10 МБОУ «СОШ № 12» призер Саурина Г.П.
Назарова Александра 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Куликова Н.Р,
Теплых Виктор 11 МБОУ «СОШ №14» призер Королева Н.А

П Р А В О
Сидорук Дарья 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель Емельянова Л. 4.
Швец Данила 10 МБОУ «СОШ № 1» победитель Кононова Е.В.
Стародуб Алина 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель Емельянова Л. [4.
Арутюнян Кристина 10 МБОУ «СОШ № 1» победитель Кононова Е.В.
Чаюкова Елизавета 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель Емельянова Л. 4.
Реутова Ольга 10 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горбунова Н.К |
Подобедова Мария 10 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко А. А.
Красильникова Маргарита 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К ).
Шевченко Валерия 10 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко A.jА.
Иваненко Артём 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К ).
Полуэктова Наталия 10 МБОУ «СОШ № 1» призер Кононова Е.В.
Самошкин Владислав 10 МБОУ СОШ № 14 призер Майстренко Г. 4.
Рыбакова Ангелина 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Аксенова Н.И.
Зажарская Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко А._А.
Ильинов Илья 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л. 1.
Шмелев Павел 10 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С j с
Г лазков Михаил 10 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С.А.
Гетта Снежана 10 МБОУ «СОШ № 4» призер Кондратенко О.Б.
Г ринченко Марина 10 МБОУ «СОШ № 4» призер Кондратенко 0-Б.
Енина Екатериан 10 МБОУ «СОШ № 4» призер Кондратенко О.Б.
Ладохин Сергей 10 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С./А.
Киян Миланья 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Летунова С.В.
Некрытова София 9 МБОУ «СОШ № 4» победитель Макеев Д.Д.
Костров Александр 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Летунова С.В.



Яковлев Г еннадий 9 МБОУ «СОШ № 1» победитель Кушнаренко А В.
Труфанова Анна 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Кушнаренко А В.
Волк Анна 9 МБОУ «СОШ № 7» победитель Тимошенко А.,V
Самсонова Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Летунова С.В.
Виноградова Елена 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Тимошенко А. У

Сараева Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Летунова С.В.
Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С. , У
Майстренко Вадим 9 МБОУ «СОШ № и » призер Майстренко Г. 4.
Зайцев Павел 9 МБОУ «СОШ № 14» призер Майстренко Г. 4.
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ № 1» призер Кушнаренко А.В.
Хлебникова Инна 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Макеев Д.Д.
Шкода Кирилл 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева C . jА.
Резникова Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Летунова С.В.
Веретинская Виктория 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Прохорова В.В
Ланская Стелла 11 МБОУ «СОШ №6» победитель Борзенко С.А.
Чирикова Кристина 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Афанасьева С.. У
Ващукова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Афанасьева С. KZ
Цыбулина Валерия 11 МБОУ «СОШ № 6» победитель Борзенко С.А.
Цыбулина Вероника 11 МБОУ «СОШ №6» победитель Борзенко С.А.
Гребенюков Ростислав 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Прохорова В.В
Назарова Евгения 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Афанасьева С. А.
Чумбарева Екатерина 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Афанасьева С. V
Соколова Анна 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Кушнаренко А,В.
Учкурова Дарья 11 МБОУ «СОШ №16» победитель Голикова Н.Ю
Саморядова Вероника 11 МБОУ «СОШ № 7» победитель Разгонова А.В,
Стрелкова Екатерина 11 МБОУ «СОШ №16» победитель Г оликова Н.Ю
Абакумова Юлия 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Аксенова Н.И.
Бондаренко Александра 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Аксенова Н.И.
Кальмбах Тимофей 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Макеев Д.Д.
Хитрова Софья 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Прохорова В.В
Баламутова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Борзенко С.А.
Г оловачева Валерия 11 МБОУ «СОШ № 1» призер Кушнаренко А .в.
Воронин Виктор 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Борзенко С.А.
Якубина Никита 10 МБОУ «СОШ № 4» призер Кондратенко С .Б.

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А
Предеина Жанна 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель Латушкин В.В
Симоненко Ангелина 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель Латушкин В.Д.
Халева София 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель Латушкин В.В|.
Барвицкая Белла 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Латушкин В.Ц,
Филенко Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев А.Н.
Косухина Ангелина 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель Черникова О.А!.
Сорокопудова Арина 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель Латушкин В.В.
Заборина Ева 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель Кожевникова Л.Д,
Минаева Кристина 7 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев А.Н.
Куликова Дарья 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель Черникова О.А|.
Ислямова Елена 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель Черникова О.А
Миталенко Вероника 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель Кожевникова . ГД.



Губко Мария 7 МБОУ «СОШ №3» призер Пономарев А. 4.
Ирицян Арианна 7 МБОУ «СОШ №3» призер Пономарев А. -I.
Кобазева Дарья 7 МБОУ «СОШ №3» призер Пономарев А. 4.
Г рачева Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Овчаренко Е.4L .
Махмудова Карина 7 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И.В
Костылева Алина 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Калышкина Ульяна 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель Лесова Е.В.
Нахапетян Сатеник 8 МБОУ «СОШ №6» победитель Бабенко С.В.
Попова Виктория 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова Е.В.
Маркушина Алина 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова Е.В.
Стенина Дарья 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарева К .И.
Г риценко Кира 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарева А .и.
Г лашахова Анастасия 8 МБОУ «СОШ №3» призер Пономарев А. 1
Прасолова Мария 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева М.И.
Исайкина Екатерина 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев А. %

Малинская Александра 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова л .д .
Дьякова Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева А .и.
Кондратенко Анна 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева А .и.
Резникова Валерия 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова л .д .
Гудкова Кира 8 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И.Е
Гришко Алина 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева А ■И.
Бервицкая Вероника 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова Л.д.
Илюшина Валерия 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев А. 4.
Аленина Элина 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Труфанова Анна 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова Е.В.
Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев Н. J.
Алтухова Валерия 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова Е.В.
Змеева Дарья 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова Е.В.
Киян Миланья 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Мамедова Л.В
Кочисава Самира 9 МБОУ «СОШ №3» победитель Пономарев Н.Е
Шкода Кирилл 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев Н.В
Кунева Версавия 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев Н.В

Сафонов Максим 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И.В
Резникова Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Шумейко Ксения 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Саржий Мария 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Морозова Е.Г.
Новосельцева Виктория 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев Н. Fг
Самсонова Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Халифаева Дарья 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев H.FГ
Сидаш София 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Морозова Е.Г.
Хлебникова Инна 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Осинский Е.А.
Чикова Екатеринра 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Ромашова Мария 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Счастливцева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Кузнецова Каролина 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И.В
Пантелеев Сергей 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И.В
Седова Яна 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Андриянченко С.А.



Сараева Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарев А. Ч.
Полуэктова Наталия 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова Е.В.
Кузьменко Алена 10 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев Н. В.
Сидорук Дарья 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Педус Е.А.
Гайст Дарья 10 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев Н. В.
Угнивенко Диана 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Попова Анна 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Красильникова Маргарита 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Чульфа Серафима 10 МБОУ «СОШ № 14» призер Смоляренко 1:.н.
Овчинникова Мария 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Ахмаева София 10 МБОУ «СОШ № 7» призер Андриянченко С.А.
Ковтун Юлия 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Кожевникова Л.Д.
Комарова Юлия 11 МБОУ «СОШ № 4» победитель Тихопоева H.I [.
Ган Полина 11 МБОУ «СОШ №6» победитель Бабенко С.В.
Г ридасова Галина 11 МБОУ «СОШ № 12» призер Саурин В.Е.
Мануков Никита 7 МБОУ «СОШ №6» победитель Бабенко С.В.
Мирошниченко Кирилл 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Латушкин В.Е
Дубовиков Владимир 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Латушкин В.Е
Рахимов Игнат 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Латушкин В.Е
Дудников Захар 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Латушкин В.В
Адамян Карен 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель Черникова О.А
Федотов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Овчаренко Е./V.
Сергеев Сергей 7 МБОУ «СОШ №1» призер Латушкин В.Е
Смирнов Константин 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Овчаренко Е . / У
Симоненко Евгений 7 МБОУ «СОШ №1» призер Латушкин В.Е
Петяшин Никита 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова Л.Д.
Корнилов Роман 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова Л.Д.
Иванов Матвей 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова JБД.
Кулик Виталий 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев Н. В.
Мешков Данил 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев Н. в.
Колотев Семен 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель Лесова В.Е.
Рабочий Михаил 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Щербаченко Г ригорий 8 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев Н. в.
Миронов Артём 8 МБОУ «СОШ №6» победитель Лиманов Л.К.
Распопов Владислав 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарева А .и.
Смыкалов Артём 8 МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев Н. в.
Ульянцев Давид 8 МБОУ «СОШ №6» победитель Лиманов Л.К.
Артамонов Аркадий 8 МБОУ «СОШ №3» победитель Пономарев А. 4.
Вальков Никита 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарева А1.И.
Гренке ншу Владислав 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева А1.И.
Обнизов Дмитрий 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева А[.И.
Пинчук Даниил 8 МБОУ «СОШ № 3» призер

------------- --------
Пономарев Н. в.

Черкашин Вадим 8 МБОУ «СОШ № 5» призер '
Пономарева IV1.И.

Рыбасов Юрий 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарева IV[.и.
Чуйков Семен 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев Н. в.
Хренов Матвей 8 МБОУ «СОШ №1» призер Лесова В.Е.
Тараненко Артем 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Кожевникова Л.Д.



Архаров Никита 8 МБОУ «СОШ № 3» призер Пономарев А. 1
Г речишкин Роман 8 МБОУ «СОШ № 10» призер Кравчук А.А.
Константинов Иван 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Кобяков Родион 9 МБОУ «СОШ № I» победитель Лесова В.Е.
Дроздов Роман 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Сушков Александр 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Баранов Владислав 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Нодия Никита 9 МБОУ «СОШ № 1» победитель Лесова В.Е.
Свистунов Денис 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Мамедова Л.В
Титов Владимир 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Мамедова Л.В
Петросян Михаил 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Мамедова Л.В
Тюрин Михаил 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Мамедова Л.В
Сафонов Максим 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И. В
Карпов Евгений 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Осинский Е.А.
Трубицын Игорь 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Осинский Е.А.
Лукьянов Максим 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Морозова Е.Г.
Бескоровайный Михаил 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Морозова Е.Г.
Нюпин Олег 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Мамедова Л.В
Деденко Владимир 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарев А. i .

Юрченко Кирилл 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Осинский Е.А.
Юренко Михаил 9 МБОУ СОШ № 14 призер Смоляренко Б,.Н.
Комаров Андрей 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Морозова Е.Г.
Пантелеев Сергей 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Епишкина И.В■■
Лазарев Денис 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарев А. ■б
Миткевич Даниил 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарев А. rL _
Ручинский Максим 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Морозова Е.Г.
Мозгунов Владимир 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарев А. 1.
Воронцов Михаил 9 МБОУ «СОШ № 14» призер Смоляренко Е ,н.
Колосов Даниил 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Фиоктистов Максим 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Бабенко С.В.
Лисунов Захар 11 МБОУ «СОШ № 1» победитель Лесова В.Е.
Халев Сергей 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Посохов Дмитрий 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Кожевникова. БД.
Вытоптов Иван 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарев АТ
Иванов Денис 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Кожевникова. БД.
Клешнев Андрей 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Лесова В.Е.
Роут Сергей 1! МБОУ «СОШ № 3» победитель Пономарев Н.В .
Шадт Александр 11 МБОУ «СОШ №3» победитель Пономарев Н.В,
Кальмбах Тимофей 11 МБОУ «СОШ № 4» победитель Тихопоева Н.П ,
Г ригорян Карен 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарев А.Г
Ланг Виталий 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Пономарев A.I
Фонград Александр 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Лиманов Л.К.
Шагинян Андрей 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Лиманов Л.К.
Чепрасов Денис 10 МБОУ «СОШ № 4» победитель Тихопоева Н.П
Коченов Илья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Пономарев A.I
Котенков Александр 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель Пекдус Е.А.
Варнавский Роман 10 М БО У  «СОШ  №  10» призер К равчук А.А.



Ж урбенко Валерий 10 М БО У  «СОШ  №  10» призер Кравчук А.А
Ш вец Роман 10 М БОУ «СОШ  № 1» победитель Л есова В.Е.
Г онский К ирил 10 М БО У  «СОШ  № 1» победитель Л есова В.Е.
Н екрасов Сергей 10 М БО У  «СОШ  № 7» призер А ндриянчеш со С.А.

М АТЕМ АТИКА
Рыбалкин Назар 7 МБОУ «СОШ № 7» победитель Ковалева ЮЛ Г
Кузнецова Диана 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Кивелева В. А
Югова Кира 7 МБОУ «СОШ №16» победитель Моторкина О А.
Г орунова Лариана 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Загребина М. А.
Савело Мария 7 МБОУ «СОШ №1» призер Кивелева В.А
Шпилевой Василий 7 МБОУ «СОШ № 14» призер Кислякова Н.
Пилипенко Алексей 7 МБОУ «СОШ № 14» призер Кислякова Н. Р.
Г одзеля Мария 7 МБОУ «СОШ №16» призер Моторкина О.А.
Котельников Дмитрий 7 МБОУ «СОШ №8» призер Шаповал Н.В .
Петяшин Никита 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Ходорева Т.В
Сперанская Ксения 7 МБОУ «СОШ №16» призер Саурина А.А.
Павленко Игорь 7 МБОУ «СОШ №16» призер Моторкина О .А.
Смирнов Константин 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Загребина М. А.
Тренкеншу Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Омельченко И.В.
Корнилов Роман 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Ходорева Т.В
Дубенко Дарья 8 МБОУ «СОШ №16» победитель Саурина А.А.
Бражник Наталья 8 МБОУ «СОШ № 14» победитель Гонтарь Н.Г.
Клименченко Татьяна 8 МБОУ «СОШ № 12» победитель Лабинцева Т. В.
Проскурина Виктория 8 МБОУ «СОШ № 12» победитель Лабинцева Т. В.
Дерябина Дарья 8 МБОУ «СОШ №16» победитель Саурина А.А.
Куминова Ольна 8 МБОУ «СОШ №8» победитель Бородина С.К >.
Гашева Валерия 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гонтарь Н.Г.
Азарова Мария 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гонтарь Н.Г.
Сангова Александра 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гонтарь Н.Г.
Хренов Матвей 8 МБОУ «СОШ №1» призер ---------------------

Крапчатая И» У
Милосердова Анастасия 8 МБОУ «СОШ №1» призер LКрапчатая И.А.
Марук Алиса 8 МБОУ «СОШ №1» призер Крапчатая И« У
Васильева Алина 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гонтарь Н.Г.
Новожилова Александра 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гонтарь Н.Г.
Исайченко Вера 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Гонтарь Н.Г.
Костылева Алина 8 МБОУ «СОШ №1» призер Крапчатая И»А
Алифиренко Константин 8 МБОУ «СОШ №1» призер Крапчатая И»У
Калышкина Ульяна 8 МБОУ «СОШ №1» призер Крапчатая И»У
Тыщенко Данил 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Г онтарь Н.Г.
Савин Дмитрий 8 МБОУ «СОШ №16» призер Саурина А.А.
Митенко Елена 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Дробяцкая Н.С
Г нездилова Вероника 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Загребина М» у
Симонова Алена 9 МБОУ «СОШ № 10» победитель Куд актина A.jА.
Лютова Анастасия 9 МБОУ «СОШ №1» призер Дробяцкая Н.
Плотникова Светлана 9 МБОУ «СОШ №16» призер Свистунов В.("л

Манжина Юлия 9 МБОУ «СОШ №16» призер Свистунов В.1,



Шкода Кирилл 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Ивченко И.Ю.
Титов Владимир 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Загребина М ./ L Ё

Холодова Вероника 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Загребина М.4 L ,

Егорова Виктория 9 МБОУ «СОШ №1» призер Дробяцкая Н.С
Мельников Г ригорий 9 МБОУ «СОШ №8» призер Шаповал Н.В.
Каламбет Екатерина 10 МБОУ «СОШ №8» победитель Шаповал Н.В.
Бондаренко Марина 10 МБОУ «СОШ № 12» призер Лабинцева Т.Е
Посохов Дмитрий 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Клименко Т.А
Лисунов Захар 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Крапчатая И .А ..
Фильев Денис 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель

---- -----------------
Клименко Т.А

Сахно Екатерина 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Клименко Т.А
Клешнёв Андрей 11 МБОУ «СОШ №1» призер Крапчатая Vi.fi

Халёв Сергей 11 МБОУ «СОШ №1» призер Крапчатая И .А
Золин Никита 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Клименко Т.А
Жариков Евгений 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Клименко Т.А
Дьякова Есения 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Клименко Т.А
Киреев Данил 11 МБОУ «СОШ № 10» призер Жидкова И.А.
Учкурова Дарья 11 МБОУ «СОШ №16» призер Саурина А.А.

Э К О Л О ГИ Я
Медяникова Ксения 7 МБОУ «СОШ №16» призер Поморцева Н.! л .

Никифорова Ольга 7 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина Л. Е.
Г луховцев Захар 8 МБОУ «СОШ №6» победитель Горлачова О.Н
Шендоровская Полина 8 МБОУ «СОШ №6» призер Горлачова О.Н
Андреева Александра 8 МБОУ «СОШ №6» призер Горлачова О.Н
Михайлов Виктор 8 МБОУ «СОШ № 12» призер Андреева Е.А.
Бражник Наталья 8 МБОУ «СОШ № 14» призер Дьякова Т.И.
Бобрыш Богдан 8 МБОУ «СОШ № 6 » призер Горлачова О.Н
Халифаева Дарья 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.
Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.
Симонова Алена 9 МБОУ «СОШ № 10» победитель Роганова С.В.
Митенко Елена 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д
Пронь Юлия 9 МБОУ «СОШ № 9» победитель Кузнецова Е.С
Тороп Анастасия 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д
Морозова Елизавета 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Н
Воронова Мария 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Н
Мартынюк Дарья 9 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко Т.Д
Резниченко Артем 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко Т.Д
Маликова Элина 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Н
Наточий Полина 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Легостаева Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 12» призер Андреева Е.А.
Аракелян Мелина 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Кузьменко Алёна 10 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.
Г орбанев Матвей 10 МБОУ «СОШ № 9» победитель Кузнецова Е.С
Кашкаров Егор 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д
Реутова Ольга 10 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горлачова ОТ
Ивченко Никита 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д



Трубицына Светлана 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д
Красильникова Маргарита 10 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горлачова О.Г 1,
Смирнова Елена 10 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Гетта Снежана 10 МБОУ «СОШ № 4» призер Андреева Е.А.
Бондаренко Марина 10 МБОУ «СОШ № 12» призер Андреева Е.А.

Хуторная Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е,
Свистунова Валерия 11 МБОУ «СОШ №16» победитель Поморцева Н. Л.

Удодов Юрий 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д
Коновалова Дарья 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко Т.Д
Шаповалова Людмила 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И,
Назарова Александра 11 МБОУ СОШ № 7» призер Ромашова Т.В
Куприянова Карина 11 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Куракова Анастасия 11 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко Т.Д
Бондаренко Валерия 11 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Суворова Снежана 11 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко Т.Д
Какаева Ольга 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Андреева Е.А.
Дик Елизавета 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Ромашова Т.В
Зотова Дарья 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Ромашова Т.В
Наточий Дарья 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Цыбулина Вероника 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова 0.1 1.
Мирошникова Александра 11 МБОУ «СОШ №14» призер Дьякова Т.И.
Баламутова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова ОТ
Тецкая Виолетта 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Таран Дарья 11 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.И.
Сидорук Дарья 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.

Э К О Н О М И К А

Петяшин Никита 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель Емельянова Л И.
Резникова Валерия 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Прохорова В. 1,
Титов Владимир 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Летунова С.В
Лосева Анна 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л И.
Г ребенюков Ростислав 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Прохорова В. г
Чирикова Кристина 11 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С А.
Задера Евгений 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Разгонова А.В
Чумбарева Екатерина 11 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С.А.

О БЖ
Диброва Татьяна 9 МБОУ «СОШ № 6» победитель Кошелев А.А.
Расулов Руслан 9 МБОУ «СОШ № 7» победитель Чумпалов В.А
Студенцова Анна 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Козубенко Екатерина 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Лемешева Галина 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Резникова Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Зеленский Данил 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Кошелев А.А.
Токаренко Максим 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Ковязин Алексей 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Кошелев А.А.
Свистунов Денис 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Малухин Иван 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Левочкина Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.



Болдырев Виктор 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов В./ L.

Лопушок Максим 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Кошелев А.А.
Белова Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 12» призер Лабинцев M.jУ
Грязнов Илья 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Кошелев А.А.
Шучев Дмитрий 9 МБОУ «СОШ № 8» призер Трайц В.В.
Борисова Анжелика 9 МБОУ «СОШ № 12» призер Лабинцев М./ У
Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Дверников С. А,
Халиф аева Дарья 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Дверников С .А.
Иваненко Артём 10 МБОУ «СОШ № 6» победитель Кошелев А.А.
Лейнершмидт Софья 10 МБОУ «СОШ № 7» победитель Чумпалов ВТ
Коченов Илья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Шильцов Ярослав 10 МБОУ «СОШ № 6» победитель Кошелев А.А.
Угнивенко Диана 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Максюк Дарья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Марченко Анастасия L0 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Г орунова Арина 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Попова Анна 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Рыбакова Ангелина 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Репин Валерий 10 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов В.7 i.
Кичатова Марина 10 МБОУ «СОШ № 8» призер Трайц В.В.
Клейменова Алина 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель Жижов С.И.
Калашников Александр 11 МБОУ «СОШ № 6» победитель Кошелев А.А.
Козлов Владислав 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Кошелев А.А.
Бондаренко Александра 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Ашихмина Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов ВТ к.
Асеев Александр 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Теплых Виктор 11 МБОУ «СОШ № 14» призер Смоляренко 1:.н .
Мирошникова Александра И МБОУ «СОШ №14» призер Смоляренко 1;,н .
Г усаренко АРТУР 11 МБОУ «СОШ № 8» призер Трайц В.В.
Фильев Денис 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Педус Е.А.
Григорьев Олег 11 МБОУ «СОШ №1» призер Бутенко В.В.
Бобрыш Богдан МБОУ «СОШ №6» призер Кошелев А.А.
Асеев Роман 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Тренкеншу Владислав 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Босых Никита МБОУ «СОШ №6» призер Кошелев А.А.
Куминова Ольга 8 МБОУ «СОШ № 8» призер Трайц В.В.
Простаков Денис 8 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов В.4г
Рыбасов Юрий 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Сергиевич Никита 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Кудактина Арина 7 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов В ./1.
Кабанов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 8» призер Трайц В.В.
Пирогова Виктория 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Жижов С.И.
Андреев Илья 7 МБОУ «СОШ №1» призер Бутенко В.В.

И С Т О РИ Я
Чаюкова Ульяна 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель Золина Н.Н.
Медяникова Ксения 7 МБОУ «СОШ №16» призер Г оликова Н.К1>-
Ручкин Максим 7 МБОУ «СОШ №16» призер Г оликова Н.К >.



Горунова Лариана 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Летунова С.В.
Марук Алиса 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель Кушнаренко i ..В.
Кузнецова Алина 8 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горбунова Н.К ).
Нестеренко Ксения 8 МБОУ «СОШ № 10» призер Конищева Н.Е .

Куминова Ольга 8 МБОУ «СОШ № 8» призер Образ А.В.
Дерябина Дарья 8 МБОУ «СОШ №16» призер Голикова H.IC(,

Бобрыш Богдан 8 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К ).
Егорова Виктория 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Кушнаренко 4L.B .

Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С А.
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ №1» призер Кушнаренко 4L.B.
Киян Миланья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Летунова С.В.
Тыртышная Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К).
Лосева Анна 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л И.
Талалай Карина 9 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К).
Швец Данила 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Кононова Е.В.
Худякова Татьяна 10 МБОУ «СОШ №16» призер Голикова Н.К).
Красильникова Маргарита 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.Кэ.
Овчинникова Мария 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К9,
Реутова Ольга 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.КЭ.
Иваненко Артём 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Горбунова Н.К ).
Тищенко Константин 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Емельянова Л .И.
Михота Лилия 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Г орбунова Н.Кз.
Цыбулина Валерия 11 МБОУ «СОШ № 6» победитель Борзенко С.А.
Ланская Стелла 11 МБОУ «СОШ № 6» победитель Борзенко С.А.
Николаенко Александра 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Кушнаренко /{ . в .

Чирикова Кристина 11 МБОУ «СОШ № 3» призер Афанасьева С л .

Учкурова Дарья 11 МБОУ «СОШ №16» призер Голикова Н.К ).

Кальмбах Тимофей 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Макеев Д.Д.
Гук Полина 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Прохорова В. 3.

Л И Т Е Р А Т У Р А
Бауэр Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 6» призер Чеботарева EJ г
Рыбакова Ангелина 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Зеленская Н.Е 1

Каламбет Екатерина 10 МБОУ «СОШ № 8» призер Ольховская А .с.
Арзиева Евгения 10 МБОУ «СОШ №16» призер Иванова Т.В.
Марук Алиса 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Скрипникова н .н .
Шмаков Александр 8 МАОУ «СОШ № 2» победитель Шейкина Л.Н
Попова Виктория 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Скрипникова н .н .
Шендоровская Полина 8 МБОУ «СОШ № 6» призер Чеботарева Е. 3.
Шуматова Есения 8 МБОУ «СОШ № 6 » призер Куськина С.И.
Акуленко Алина 8 МБОУ «СОШ №16» призер Иванова Т.В.
Малухина Анастасия 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Корнева Мария 9 МАОУ «СОШ № 2» победитель Бабичева Л.В
Алтухова Дарья 9 МБОУ « СОШ № 6» победитель Куськина С.И,
Резникова Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Зеленская И.1 1

Симонова Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 7 » призер Патетина Л.Н
Мюльбаер Ева 9 МБОУ «СОШ № 4» призер Нестерова Л.К ).



Медведева Светлана 9 МБОУ «СОШ № 16» призер Иванова Т.В.
Костров Владислав 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель Ткаченко М.В
Комиссаров Ярослав 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Кулешова Полина 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Г орунова Лариана 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Калашникова Л.А.
Суворова Анастасия 7 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В
Соколова Анна 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Пыжова Дана 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Пирогова Ю.Г
Жежерун Полина 11 МБОУ «СОШ № 4» победитель Нестерова Л.К ).
Вахрушева Маргарита 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Нестерова Л.К ).
Монастырная Дарья 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Патетина Л.Н.
Шабунина Марина 11 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В
Ланская Стелла 11 МБОУ « СОШ № 6» призер Куськина С.И.
Костров А лександр 9 М БО У  "СОШ  № 5 " победитель Калаш никова Л.А.

Ф И ЗИ К А
Шпилевой Василий 7 МБОУ «СОШ № 14» победитель Кислякова Н.Г
Бондаренко Марина 10 МБОУ «СОШ № 12» победитель Белова Е.А.
Кулешов Олег 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Корягина Т.И.
Посохов Дмитрий 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Носачева О.С.
Варнина Мария 11 МБОУ «СОШ № 6» призер Караева О.Н.
Астафьев Дмитрий 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Шабунин А.А
Князев Роман 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Носачева О.С.

Б И О Л О Г И Я
Мелынина Мария 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Тренкенпгу Н. В.
Сидоренко Максим 7 МБОУ «СОШ №1» победитель Иванишина Л. Е.
Медяникова Ксения 7 МБОУ «СОШ №16» победитель Поморцева Н. 14.
Аверина Полина 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Тренкеншу Н. В.
Чайко Ангелина 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель Орехова Т.И.
Бочарников Владимир 7 МБОУ «СОШ № 15» победитель Аракелян Н.И.
Симонова Дарья 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Тренкеншу Н. В.
Жоглик Станислав 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель Тренкеншу Н. В.
Сарян Симон 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Н
Куракова Елизавета 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Н
Заборина Ева 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Петровская Ульяна 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Н
Ковтонюк Александра 7 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.И.
Сивак Таисия 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Шекера Никита 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н. в.
Горунова Лариана 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н. в.
Федотов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н. в.
Куршнев Семен 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Зверева Дарина 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Заруцкий Константин 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Т.И.
Халева София 7 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина Л ,Е.
Федоренко Захар 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Куприянов Ростислав 7 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Савело Мария 7 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина Л. Е.



Минаева Кристина 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Комиссаров Ярослав 7 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина J :.е .
Сивак Федор 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Федотов Артем 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Е .В.
Гусаренко Диана 7 МБОУ «СОШ № 8» призер Торба Н.В.
Лосева Мария 7 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина JI.E.
Баканов Александр 7 МБОУ «СОШ № 9» призер Кузнецова Е. С.
Лизгинов Илья 7 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В
Тренкеншу Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Клюшникова Кира 7 МБОУ «СОШ №7» призер Ромашова Т. 3.
Синчинова Мария 7 МБОУ «СОШ № 4» призер Андреева Е.А
Иванова Варвара 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Горланова О. -I.
Красюкова Яна 7 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу 1 .в.
Рудоманова Диана 8 МБОУ «СОШ № 6» призер Горланова О. г
Шмаков Александр 8 МАОУ «СОШ № 2» победитель Орехова Г.И.
Андреева Александра 8 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горланова О. I.
Батогова Ирина 8 МБОУ «СОШ № 15» победитель Аракелян Н.Т
Кривчикова Марина 8 МБОУ «СОШ № 15» победитель Аракелян Н.Р
Глуховцев Захар 8 МБОУ «СОШ № 6» победитель Горланова О. г
Тренкеншу Владислав 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель Тренкеншу I .в.
Богосян Нинель 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Тимофеева Ксения 8 МБОУ «СОШ № 6» призер Горланова О. ■I.
Асеев Роман 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Ь .в.
Савин Дмитрий 8 МБОУ «СОШ №16» призер Поморцева Г .и.
Костылева Алина 8 МБОУ «СОШ № 1» призер Иванишина J I.E.
Клименченко Татьяна 8 МБОУ «СОШ № 12» призер Андреева Е.4L ■
Рыбасов Юрий 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Е .в.
Иваненко Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Е .в.
Мезина Анастасия 8 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.И,
Нахапетян Сатеник 8 МБОУ «СОШ № 6» призер Горланова О. г
Маркушина Алина 8 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина J1.Е.
Калашников Алексей 8 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.И.
Ерошенко Анна 8 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.И.
Михайлов Виктор 8 МБОУ «СОШ № 12» призер Андреева Е ./ L.
Шахбазян Сабина 8 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.и.
Милосердова Анастасия 8 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина JЕЕ.
Г риценко Кира 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу 1 .В.
Дьякова Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Г .В.
Попова Виктория 8 МБОУ «СОШ №1» призер Иванишина JЕЕ.
Пятницкая Виктория 8 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.Т
Яценко Валерия 8 МБОУ «СОШ № 1» призер Иванишина J ЕЕ.
Сирота Мария 8 МБОУ «СОШ № 9» призер Кузнецова Е. 2.
Полицинский Александр 8 МБОУ «СОШ №7» призер Ромашова Т. У
Нестеренко Ксения 8 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В
Медведский Егор 8 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Е .В.
Морозова Елизавета 9 МАОУ «СОШ № 6» победитель Горланова О. Е
Мясищева Ирина 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.



Халифаева Дарья 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.

Шкода Кирилл 9 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.

Костров Александр 9 МБОУ «СОШ № 5» победитель Тренкеншу Н. В.

Ромашова Мария 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурпева T.J

Смагин Тимофей 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н. В.
Симонова Алена 9 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Тыртышная Анастасия 9 МАОУ «СОШ № 6 » призер Горланова О.Е
Бурняшев Денис 9 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.И.
Мельникова Диана 9 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД
Беджанян Ангелина 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурпева T.J ■■
Солина Екатерина 9 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.И
Наточий Полина 9 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.И.
Шабанова София 9 МБОУ «СОШ № 14» призер Дьякова Т.И.
Щучев Дмитрий 9 МБОУ «СОШ № 8» призер Торба Н.В.
Студенцова Анна 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу И В.
Лемешева Галина 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н в
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД с
Кузнецова Каролина 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Кузнецова Е.(
Дроздов Роман 9 МБОУ «СОШ № 1» призер Марченко ТД ■

Тороп Анастасия 9 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД 1*
Резникова Дарья 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурпева T.J [.
Лепий Вадим 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Маликова Элина 9 МАОУ «СОШ № 6» призер Горланова O.I
Стенин Дмитрий 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н в.
Диброва Татьяна 9 МАОУ «СОШ № 6» призер Горланова ОТ
Цыганкова София 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Тренкеншу Н в.
Дикова Екатерина 9 МБОУ «СОШ № 9» призер Кузнецова Е.(
Аракелян Милена 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Федунов Иван 9 МБОУ «СОШ №16» призер Поморцева И и.
Белогуров Иван 9 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД
Резниченко Артем 9 МАОУ «СОШ №2» призер Орехова Г.И.
Мишин Николай 9 МБОУ «СОШ №16» призер Поморцева Н и.
Холодова Вероника 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурпева T.J 1.
Шаповалова София 9 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Шумейко Ксения 9 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурпева T.J 1.
Бондаренко Марина 10 МБОУ «СОШ № 12» победитель Андреева Е.А
Сидорук Дарья 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель Орехова Г.И.
Попова Анна 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель Лазурпева T.J I.
Арутюнян Кристина 10 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко ТД
Сердюков Семен 10 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.И
Трубицына Светлана 10 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД
Максюк Дарья 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурпева T.J 1.
Подобедова Мария 10 МБОУ «СОШ №7» призер Ромашова ТТ 1.
Данилова Александра 10 МБОУ «СОШ № 8» призер Торба Н.В.
Красильникова Маргарита 10 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.Р[.
Шевченко Валерия 10 МБОУ «СОШ №7» призер Ромашова T.I !.
Ильинов Илья 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.



Терещенко Полина 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурцева T.J
Смирнова Елена 10 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Гетта Снежана 10 МБОУ «СОШ № 4» призер Андреева Е.А,
Рыбакова Ангелина 10 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурцева T.J 1

Назарова Екатерина 10 МБОУ «СОШ №7» призер Ромашова Т.Р
Зазулина Анна 10 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Варнина Мария ] 1 МБОУ «СОШ № 6» победитель Марченко А.В
Шагинян Андрей 1 1 МБОУ «СОШ № 6» победитель Марченко А.В
Хуторная Анастасия 1 1 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.
Сальникова Марина 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Орехова Г.И.
Суворова Снежана 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко ТД 1*
Куракова Анастасия 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Марченко ТД
Чумбарева Екатерина 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.
Асеева Екатерина 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель Орехова Г.И.
Таран Дарья 11 МБОУ «СОШ № 15» победитель Аракелян Н.И
Ващукова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 3» победитель Иванова Е.Е.
Ланская Стелла 11 МБОУ «СОШ № 6» победитель Марченко А.В
Свистунова Валерия 11 МБОУ «СОШ № 16» победитель Поморцева Н. И.
Наточий Дарья 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Бубнова Полина 11 МБОУ «СОШ № 15» призер Аракелян Н.И
Тецкая Виолетта 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Шаповалова Людмила 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Орехова Г.И.
Баламутова Анастасия 1 1 МБОУ «СОШ № 6» призер Марченко А.В
Удодов Юрий 1 1 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД
Рахимова Екатерина 11 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД
Зотова Дарья 11 МБОУ «СОШ № 7» призер Ромашова Т.Е
Комарова Юлия 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Андреева Е.А.
Назаренко Екатерина 11 МБОУ «СОШ № 3» призер Иванова Е.Е.
Бондаренко Валерия 11 МБОУ «СОШ № 10» призер Роганова С.В.
Ермашов Артем 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Андреева Е.А.
Трофименко Валерия 11 МБОУ «СОШ № 5» призер Лазурцева Т J 1

Егоров Владимир 11 МБОУ «СОШ № 8» призер Торба Н.В.
Коновалова Дарья 11 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко ТД

Р У С С К И Й  я з ы к

Соколова Анна 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Удодов Юрий 11 МБОУ «СОШ №1» победитель Ткаченко М.В
Ващукова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 3» призер Щербаченко / l A.
Семенова Дарья 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Пирогова Ю.ГI.
Стрелкова Екатерина 11 МБОУ «СОШ №16» призер Иванова Т.В.
Посохов Дмитрий 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Пирогова Ю.1 I.
Учкурова Дарья 11 МБОУ «СОШ №16» призер Иванова Т.В.
Сахно Екатерина 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Пирогова Ю.1 I.
Вахрушева Маргарита 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Нестерова Л.К ).
Суворова Снежана 11 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В
Корнева Анна 11 МБОУ «СОШ №6» призер Калугина В.В.
Тук Полина 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Пирогова Ю.Г1.
Какаева Ольга 11 МБОУ «СОШ № 4» призер Нестерова Л.К ).



Таран Дарья 11 МБОУ «СОШ № 15» призер Савельева Л.К ),
Хроколова Дарья 11 МБОУ «СОШ № 6 » призер Калугина В.В.
Пыжова Дана 11 МАОУ «СОШ № 2 » призер Пирогова Ю.[ I.
Куракова Анастасия 11 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В
Кузьменко Алёна 10 МБОУ «СОШ № 3» призёр Конохова Т.П
Сидорук Дарья 10 МБОУ «СОШ № 2» призер Пирогова Ю.Г 1.
Арутюнян Кристина 10 МБОУ «СОШ №1» призер Скрипникова н .н .
Арзиева Евгения 10 МБОУ «СОШ № 16» призер Иванова Т.В.
Малухина Анастасия 9 МБОУ «СОШ № !» победитель Ткаченко М.В
Алтухова Валерия 9 МБОУ «СОШ № !» победитель Ткаченко М.Е
Чепля Серафима 9 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В
Кирнос Олег 9 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В ,
Борисова Анжелика 9 МБОУ «СОШ № 12» призёр Белова Л.В.
Голенко Елизавета 9 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В
Белова Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 12» призёр Белова Л.В.
Корнева Мария 9 МАОУ «СОШ № 2» призёр Бабичева Л.В,
Симонова Алена 9 МБОУ «СОШ № 10» призёр Беликова Д.А
Мартынюк Дарья 9 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.В ,
Митенко Елена 9 МБОУ «СОШ №1» призер Мельникова J [.А.
Марук Алиса 8 МБОУ «СОШ №1» победитель Скрипникова Н.Н.
Бражник Наталья 8 МБОУ СОШ № 14 победитель Дейкина Н.В.
Пинчук Данил 8 МБОУ «СОШ № 3» победитель Конохова Т.Н
Пятницкая Виктория 8 МБОУ «СОШ № 15» победитель Бобова Е.А.
Дерябина Дарья 8 МБОУ «СОШ №16» победитель Гюлбекян АТ
Королева Снежана 8 МБОУ «СОШ №1» призер Скрипникова Т.Н
Нестеренко Ксения 8 МБОУ «СОШ № 10» призер Маркова А.В.
Кривчикова Марина 8 МБОУ «СОШ № 15» призер Бобова Е.А.
Куминова Ольга 8 МБОУ «СОШ № 8» призер Ольховская А с.
Жердева Виктория 7 МБОУ «СОШ № 6» призер Калугина В.В.
Кобазева Дарья 7 МБОУ «СОШ № 3» призёр Щербаченко 1ГА.
Суворова Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 1» призер Ткаченко М.Е
Савело Мария 7 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.ЕГ
Симоненко Ангелина 7 МБОУ «СОШ № 1» призер Ткаченко М.Е!.
Костров Владислав 7 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко М.Е.!.
Сидоренко Максим 7 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко M.L!.
Терёхин Артемий 7 МБОУ «СОШ №1» призер Ткаченко M.L!.

Х И М И Я
Шендоровская Полина 8 МАОУ «СОШ № 6» призер Горлачова ОТ:
Бобрыш Богдан 8 МАОУ «СОШ № 6» призер Горлачова OTI
Нахапетян Сатеник 8 МАОУ «СОШ № 6» призер Горлачова О.Ы
Шмаков Александр 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Гончарова ЕТ .
Сахно Екатерина 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Гончарова ЕТ .
Суворова Снежана 11 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко Т.Д.
Куракова Анастасия 11 МБОУ «СОШ №1» призер Марченко Т.Д.

Т Е Х Н О Л О Г И Я
Кузнецова Алина 8 МБОУ «СОШ№ 6» призер Косякова Л.С,
Антонова Екатерина 8 МБОУ «СОШ№ 6» призер Косякова Л.С.



Г ринцевич Виктория 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Хаустова С.Е
Тараненко Ирина 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Хаустова С.Е
Чаюкова Елизавета 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Хаустова С.Е
Сидорук Дарья 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Хаустова С.Е
Иванов Матвей 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель Чаюков С.В.
Петяшин Никита 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Куршнев Семен 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Заруцкий Константин 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Жолобов Максим 7 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Гребенюков Олег 8 МАОУ «СОШ № 2» победитель Чаюков С.В.
Простаков Денис 8 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов ВУ L.

Чумаков Дмитрий 8 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Болдаков Данила 8 МБОУ «СОШ № 4» призер Медведев Ю.1Л.

Кожин Аркадий 9 МАОУ «СОШ № 2» победитель Чаюков С.В.
Бурняшев Денис 9 МАОУ «СОШ № 2» победитель Чаюков С.В.
Фисун Константин 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов В УУ .

Бескоровайный Михаил 9 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Болдырев Виктор 9 МБОУ «СОШ № 7» призер Чумпалов В./ L,

Мащенко Владимир 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель Чаюков С.В.
Гурин Владислав 10 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Гребенюков Ростислав 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.
Князев Роман 11 МАОУ «СОШ № 2» призер Чаюков С.В.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова


